



# **AniCura Holbæk Dyrehospital ApS**

L.C. Worsøesvej 3, 4300 Holbæk

CVR-nr. 38 60 32 48

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

---

Tanja Sølvkjær Frandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Holbæk Dyrehospital ApS L.C. Worsøesvej 3 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 38 60 32 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Jesper Vetter Malin de Maré
<b>Direktion</b>	Flemming Terpager Samsøe-Schmidt Jesper Vetter
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Modervirksomhed</b>	AniCura ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrlægevirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 8.278.656 mod DKK 7.605.203 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 1.378.705 mod DKK 1.201.084 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer et resultat for 2020 på niveau med 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.278.656</b>	<b>7.605.203</b>
2 Personaleomkostninger	-5.965.690	-5.495.429
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-611.248	-538.821
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.701.718</b>	<b>1.570.953</b>
3 Andre finansielle indtægter	74.409	17.486
4 Andre finansielle omkostninger	-8.040	-43.248
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.768.087</b>	<b>1.545.191</b>
5 Skat af årets resultat	-389.382	-344.107
<b>Årets resultat</b>	<b>1.378.705</b>	<b>1.201.084</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.250.000
Disponeret fra overført resultat	0	- 48.916
Overføres til overført resultat	1.378.705	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.378.705</b>	<b>1.201.084</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	3.150.000	3.600.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.150.000</u>	<u>3.600.000</u>
7 Indretning af lejede lokaler	7.150	10.109
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.277	406.787
7 Materielle anlægsaktiver under opførelse	146.453	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>416.880</u>	<u>416.896</u>
Deposita	125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.691.880</u></b>	<b><u>4.141.896</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	592.844	664.826
Varebeholdninger i alt	<u>592.844</u>	<u>664.826</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	405.235	471.401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.130.371	5.030.098
Periodeafgrænsningsposter	49.235	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.584.841</u>	<u>5.501.499</u>
Likvide beholdninger	184.688	799.206
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.362.373</u></b>	<b><u>6.965.531</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.054.253</u></b>	<b><u>11.107.427</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	102.041	102.041
9	Overført resultat	<u>9.093.763</u>	<u>7.715.058</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.195.804</u></b>	<b><u>7.817.099</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>674.409</u>	<u>782.638</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>674.409</u></b>	<b><u>782.638</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Anden gæld	<u>40.946</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.946</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	728.374	1.106.821
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.045	0
	Selskabsskat	438.323	449.607
	Anden gæld	<u>961.352</u>	<u>951.262</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.143.094</u>	<u>2.507.690</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.184.040</u></b>	<b><u>2.507.690</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.054.253</u></b>	<b><u>11.107.427</u></b>
<b>1</b>	<b>Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første syv måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.056.686	4.798.751
Pensioner	418.791	417.117
Andre omkostninger til social sikring	137.716	132.110
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>352.497</u>	<u>147.451</u>
	<b><u>5.965.690</u></b>	<b><u>5.495.429</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	56.612	0
Andre finansielle indtægter	<u>17.797</u>	<u>17.486</u>
	<b><u>74.409</u></b>	<b><u>17.486</u></b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.040</u>	<u>43.248</u>
	<b><u>8.040</u></b>	<b><u>43.248</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	497.611	428.956
Regulering skat tidligere år	0	-1
Årets regulering af udskudt skat	<u>-108.229</u>	<u>-84.848</u>
	<b><u>389.382</u></b>	<b><u>344.107</u></b>

## Noter

---

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	4.500.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-900.000
Årets afskrivninger	-450.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.350.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.150.000</b>

**Noter****7. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	14.794	573.925
Tilgang	0	14.780
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>14.794</b>	<b>588.705</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.685	-167.138
Årets afskrivninger	-2.959	-158.290
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>- 7.644</b>	<b>-325.428</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>7.150</b>	<b>263.277</b>

	<u>Materielle anlæg under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2019	0
Tilgang	146.453
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>146.453</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>146.453</b>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	102.041	102.041
	<b>102.041</b>	<b>102.041</b>

**9. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2019	7.715.058	-1.431.630
Årets overførte overskud eller underskud	1.378.705	-48.916
Anpartsejertilskud	0	9.195.604
	<b>9.093.763</b>	<b>7.715.058</b>

## Noter

---

### 10. Anden gæld, langfristet

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 41 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med uopsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 på i alt 250 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 12. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited  
3d Dundee Road  
Slough  
United Kingdom  
SL1 4LG
